
 

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                              СТЕПНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято Советом народных  

депутатов  22 ноября 2013 года  

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения от 

30.04.2013  №6. 

 

 

На основании экспертного заключения Правового управления №19-62/1310350П от 

25.09.2013 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 

   

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 30.04.2013 №6 «Об 

утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений на территории 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области, а также выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений» следующие изменения и дополнения : 

1.1. В пункте 1.7 раздела 1 Порядка слова «Объектом осмотров являются объекты 

капитального строительства - здания и сооружения, введенные в эксплуатацию» заменить на 

слова  «Объектом осмотров являются здания и сооружения, введенные в эксплуатацию». 

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка  исключить. 

1.3. Абзац 2 пункта 2.4 раздела 2 Порядка исключить.  

1.4. Абзац 3 пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия по осмотру зданий, сооружений в отношении физических лиц, юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляются в соответствии с настоящим 

порядком».  

1.5. В пункте 2.6 раздела 2 Порядка слова «распоряжения главы Администрации» 

заменить на слова  «распоряжения администрации». 

1.6. В пункте 2.11 раздела 2 Порядка слова « собственникам зданий, сооружений 

(лицам, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) либо их 

уполномоченным представителям , присутствовавшим при проведении осмотра» заменить на 

слова «лицам, ответственным за эксплуатацию зданий, сооружений». 

1.7. Абзац 3 пункта 2.11 исключить. 

1.8.В абзаце 5 пункта  3.2  раздела 3 Порядка слова «физических и юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей)» заменить на слова «лиц, ответственных за 

эксплуатацию зданий, сооружений». 

1.9.В абзаце 7 пункта 3.2 раздела 3 Порядка слова «физических, юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) или их уполномоченных представителей» заменить на 

слова «лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений». 

  



1.10. В пункте 3.5 слова «физические и юридические лица, в отношении которых 

проводятся осмотры» заменить словами «лица, ответственные за эксплуатацию зданий, 

сооружений».  

 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по собственности, бюджету, налогам, финансовой и предпринимательской деятельности 

Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

4.Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного 

самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области 

«Муниципальный вестник».  

 

 

Глава Степнянского 

сельского  поселения          И.П.Петров 
 

22.11. 2013 года 

№ 20 

с.Костово 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	22.11. 2013 года
	№ 20
	с.Костово



